
Estado do Rio de Janeiro 

Prefeitura Municipal de Macaé 

Secretaria Municipal de Saúde 

 

PORTARIA/GAB/SMS Nº 002 /2023 

 

Dispõe sobre a COMISSÃO DE 

ACOMPANHAMENTO DO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO - RESIDÊNCIA MÉDICA 2023. 

 

A Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE 

nomear os cidadãos abaixo relacionados para comporem a COMISSÃO DE 

ACOMPANHAMENTO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - 

RESIDÊNCIA MÉDICA 2023, passando a vigorar a partir de sua publicação. 

 

Rossy Moreira Bastos Júnior (Presidente da COREME/ Sup. PRM Pediatria) - PRESIDENTE 

Cristina Pereira Mendes Sant Anna (Coord. PRM Ginecologia Obstetrícia) - MEMBRO 

Danilo Lamoglia Torres (Secretaria Municipal Adjunta de Ciência e Tecnologia) - MEMBRO 

Débora de Souza Pinto Lacerda (SEMAES) - MEMBRO 

Marcos Tulio Benjamin Pacheco (SEMUSA) - MEMBRO 

Nilton Ferreira da Costa Júnior (Coord. PRM Clínica Médica) - MEMBRO 

Renan Brito Nogueira (Coord. PRM Cirurgia Geral) - MEMBRO 

 

Gabinete do Secretário Municipal de Saúde, 13 de Janeiro de 2023. 

 

 

Alexandre Azevedo da Cruz 

Secretário Municipal de Saúde  

Matrícula 406.095 

 

 

 

 


